
6/19～

6/26～

7/3～

7/10～

配信期間は学年末の2027年1月31日までとなります。

5/8～

5/15～

5/22～

5/29～

6/5～

6/12～

おしらせ更新予定日 配信日

2/6～

2/13～

2/20～

2/27～

3/20～

4/10～

4/17～

漢字勉強室①
天丸さんちのバード・ハウス（１）

漢字勉強室⑬
コマーシャルのひみつ

文章構成をつかむ②

漢字勉強室⑫
親の心、子知らず

話題・段落をつかむ③

文章構成をつかむ①

漢字勉強室⑪
ことばの勉強室（３）

しゅうしょく語（かざりことば）

場面をつかむ②

漢字勉強室⑩
新しいコーチ

細部をつかむ①

漢字勉強室⑨
ほんとうに悪い人？

心情をつかむ①

漢字勉強室⑧
平和のサッカーボール

場面をつかむ③

線分図を書いてみよう②

和差算・分配算

線分図を書いてみよう①

線分図を使って文章題を解く

わける・くばる…②

場面を考える②-場所-

漢字勉強室②
天丸さんちのバード・ハウス（２）

漢字勉強室⑦
ことばの勉強室（２）

主語・じゅつ語

漢字勉強室⑥
海と人間のつながり

割り算と文章題②

いろいろなルールを考えてみよう①

四角いもの集まれ①

立方体と直方体

表をかいて考えてみよう②

場合の数②

書き出して整理しよう①

場合の数①

約束記号・演算

図をかいてみよう

基本図形の作図

わける・くばる…①

足し算・引き算・掛け算の筆算・覆面算

いろいろな式を作ってみよう

計算の順序・掛け算の筆算・小町算

割り算と文章題①

表をかいて考えてみよう①

つるかめ算

図形を動かしてみよう①

図形の分割・折り曲げ

長い短い重い軽い

量と単位換算

図形を調べてみよう①

まわりの長さ

どんな数が入るのかな？②

19

20

18

17

16

13

15

14

12

10
漢字勉強室③
ことばの勉強室（１）

ふつうの言い方・ていねいな言い方

漢字勉強室⑤
ほねをうごかすきんにく

話題・段落をつかむ②

漢字勉強室④
お金はどうしてまるいのか

話題・段落をつかむ①
11

魔方陣

4/24～

漢字学習室⑥
お茶っ葉、変身！

話題・段落を考える③

9

8
場面をつかむ①

7
漢字学習室⑦
おれたちにはつぎがある

心情を考える②

和、差、積と逆算の概念

ぜんぶでいくつ？

広さの概念

漢字学習室⑤
サイレンのちがいって？

話題・段落を考える②

ふしぎな数の図形

漢字学習室④
伝説上の生き物の話

算数国語

数とともだちになろう
1

基本計算の確認・数の大小

2

場面を考える①-人物-

ブログ
2月2日

おしらせ3月号更新
第5回～第7回

ブログ
3月2日

計算をくふうしてみよう

計算の工夫・文章題の基本

漢字学習室①
ナナのおたんじょう日

話題・段落を考える①

3/13～

5
どんな数が入るのかな？①

3年生　web教室　配信予定表 （2026年度前期）　予定版

回

4

6

3/6～

ブログ
5月7日

漢字学習室②
はらペコのポポ

3
漢字学習室③
タマは強い？

心情を考える①

おしらせ6月号更新
第15回～第18回

ブログ
6月1日

おしらせ7月号更新
第19回・第20回

ブログ
6月29日

おしらせ2月号更新
第1回～第4回

おしらせ4月号更新
第8回～第10回

ブログ
3月31日

おしらせ5月号更新
第11回～第14回


