

3年生 web教室 配信予定表（2026年度前期）予定版

おしらせ更新予定日	配信日	回	国語	算数
おしらせ2月号更新 第1回～第4回 ブログ 2月2日	2/6～	1	場面を考える①-人物- 漢字学習室① ナナのおたんじょう日	基本計算の確認・数の大小 数とともにだらになろう
	2/13～	2	場面を考える②-場所- 漢字学習室② はらぺこのはら	計算の工夫・文章題の基本 計算をくふうしてみよう
	2/20～	3	心情を考える① 漢字学習室③ タマは強い？	魔方陣 ふしぎな数の図形
	2/27～	4	話題・段落を考える① 漢字学習室④ 伝説上の生き物の話	広さの概念 ぜんぶでいくつ？
おしらせ3月号更新 第5回～第7回 ブログ 3月2日	3/6～	5	話題・段落を考える② 漢字学習室⑤ サイレンのちがいって？	和、差、積と逆算の概念 どんな数が入るのかな？①
	3/13～	6	話題・段落を考える③ 漢字学習室⑥ お茶っ葉、変身！	割り算と文章題① わける・くばる…①
	3/20～	7	心情を考える② 漢字学習室⑦ おれたちにはつぎがある	基本図形の作図 図をかいてみよう
おしらせ4月号更新 第8回～第10回 ブログ 3月31日	4/10～	8	場面をつかむ① 漢字勉強室① 天丸さんちのバード・ハウス(1)	計算の順序・掛け算の筆算・小町算 いろいろな式を作ってみよう
	4/17～	9	場面をつかむ② 漢字勉強室② 天丸さんちのバード・ハウス(2)	足し算・引き算・掛け算の筆算・覆面算 どんな数が入るのかな？②
	4/24～	10	ふつうの言い方・ていねいな言い方 漢字勉強室③ ことばの勉強室(1)	まわりの長さ 図形を調べてみよう①
おしらせ5月号更新 第11回～第14回 ブログ 5月7日	5/8～	11	話題・段落をつかむ① 漢字勉強室④ お金はどうしてまるいのか	約束記号・演算 いろいろなルールを考えてみよう①
	5/15～	12	話題・段落をつかむ② 漢字勉強室⑤ ほねをうごかすきんにく	割り算と文章題② わける・くばる…②
	5/22～	13	話題・段落をつかむ③ 漢字勉強室⑥ 海と人間のつながり	線分図を使って文章題を解く 線分図を書いてみよう①
	5/29～	14	主語・じゅつ語 漢字勉強室⑦ ことばの勉強室(2)	量と単位換算 長い短い重い軽い
おしらせ6月号更新 第15回～第18回 ブログ 6月1日	6/5～	15	場面をつかむ③ 漢字勉強室⑧ 平和のサッカーボール	図形の分割・折り曲げ 図形を動かしてみよう①
	6/12～	16	心情をつかむ① 漢字勉強室⑨ ほんとうに悪い人？	つるかめ算 表をかいて考えてみよう①
	6/19～	17	細部をつかむ① 漢字勉強室⑩ 新しいコーチ	和差算・分配算 線分図を書いてみよう②
	6/26～	18	しゅうしょく語(かざりことば) 漢字勉強室⑪ ことばの勉強室(3)	場合の数① 書き出して整理しよう①
おしらせ7月号更新 第19回・第20回 ブログ 6月29日	7/3～	19	文章構成をつかむ① 漢字勉強室⑫ 親の心、子知らず	場合の数② 表をかいて考えてみよう②
	7/10～	20	文章構成をつかむ② 漢字勉強室⑬ コマーシャルのひみつ	立方体と直方体 四角いもの集まれ①

配信期間は学年末の2027年1月31日までとなります。